
Dolní Lhota
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Luhačovice GPS souřadnice: 49.137172N, 17.812353E

Nadmořská výška: 299 m n. m. První pís. zmínka: 1449 (575 let) Katastrální výměra: 500 ha

Počet obyvatel: 673 PSČ: 763 23

Adresa URL: www.dolni-lhota.cz

O obci
Obec Dolní Lhota leží uhruba 6 km severovýchodně od Luhačovic.

Historie obce
Dolní Lhota byla vždy zemědělskou obcí bez většího podílu průmyslu. Dolní Lhota byla založena patrně
ve stejné době jako Lhota Horní, v písemných pramenech se však objevuje až r. 1449, kdy moravští
stavové vykoupili hrady Sehradice...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí hostinec Na točně a hostinec U Raků.

Okolí a příroda
Obec Dolní Lhota leží v údolí Horní Olšavy, na úpatí chráněné krajinné oblasti Bílé karpaty.
Horní Olšava, dříve nazývaná také Štávnice, přitéká ze Sehradic a v obci přibírá vody
hornolhotského potoka...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, pošta, základní škola pro první
stupeň, veřejná knihovna, kulturní zařízení, tělocvična, 2 víceúčelová hřiště,
květinářství, 2 prodejny potravin i smíšeného...

Sportovní možnosti
Sportovní aktivity v obci umožňuje tělocvična a 2 víceúčelová hřiště. V zimním i letním období je
možné provozovat pěší turistiku po okolí Dolní Lhoty po značených turistických stezkách...

Památky a zajímavosti
K místním zajímavostem patřil roubený mlýn u silnice směrem na Luhačovice. Byl však poničen zimou a
v současné době již prakticky neexistuje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6634/dolni-lhota/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:07:42



Doprava
Dolní Lhotou prochází frekventovaná komunikace Luhačovice - Zlín, na kterou se v obci napojuje další silnice
vedoucí do Valašských Klobouk. Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6634/dolni-lhota/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:07:42


